in mandatis ut vos ad id percensuram ccclesiasti-

cam.sicut justum fuerit.sublato cujuslibet contra-

dictionis et appellationis obstaculo compellant.

Datum I aterani.xi Kal. Junii, pontificatus nostri

batuin quod quidam servienies vestri de domo eo-

rum quasdam scandulas ct quaedam alia ligna deje-

cerant, quamvis asseratur per vestros testes quod

fuerant dejecta per ventum.

His igitur diligenter auditis, senlentialiter dilfi-

nivimus.sub praescripta pcena mandantes quatenus

faciatis homines vestros illis jurare secundum quod

jurare consueverant consorlibus in communi et

illi similiter homines suos vobis,et quod malitiose

non prohibcatis hominibus vestris quominus eos

contra alios in eorum guerra sequantur, quod et

ab hominibus eorum similitpr fiat vobis, quodque

vestris expensis domum reparari faciatis eorum,

quatenus a vestris servientibus la>sa fuit ; ipsi au

Sujier hoc scriptum est in eumdem ferc modum
etjcicm. Oblata nobis.etc.twc;...? conniventibusoculis

pertransire,pra;fHtis nobilibus nostris dedimus lit-

teris in mandatisut dictum monasterium cum per-

tinentiis suis praefalo priori ct ordini suo, prout

teneDtur, restituere non omittant.Quocirca discre-

tioni vestrae per aposlolica scriptamandamus qua-

tenus si dicti nobiles quod mandavimus super hoc

neglexerint adimplere,vos eos ad id per censuram
ecclesiasticam.siculjustum luerit.sublatocujuslibet

contradictionis et appellationis obstaculocompella-

tis. Quod si non omnes, etc, duo vestro, etc.

m eutndem fere modum scriptum cst super hoc

imperalori Constantinopolitano. Oblata nobis, rtc,

tem super emptione ipsius castri vos de caHero non D «<?"« restitnere non omittant.Quocircaserenitatem

molestent, vosque ab impetitione ipsorum supcr

aedificalionc turris reddidimus absolutos. Ut igitur

haec nostra diffinitio perpeluamobtiDeat firmitatem,

ipsam auctoritate apostolica conlirmamus.

Datum Laterani, iv Kal.Junii, pontilicatus nostri

anno decimo quinto.

(57) Athenienti Miohaelis Choniatte, qui tempori-
bus Innocentii IIl.Athcnarum suminus pastor erat
apud Nicetam Choniatcm de impcrio Balduini.quJ
eumdern fratrem vocat. Sic in cpist. 39 npud Cru-

tuam rogandam duximua ittentius et monendam
qnatenusmonastetium ipsumcum pertinentiis suis

eidem priori et ordini suo sine dillicultate faaas

reaignari.

C.

ARCMIEPISCOPO ATHENIEN8I (57).

l)e non temcrc excommuntcando.

Sic nervo ecclesiasticse disciplinae coerceri dcbet

sium lib.iv Tnrcnf-T. Athennrum metropolitann Ni-
canor dicitur, Aristidcs orat. iu llerculem, 'A0t,voi

ICoX'< xsl i, -^LZ^j-i-.r, Sui 'EAXi)v!8idv v.r\ -,f
t
; e!{

Toi>( 0^''Jh W»l6sla< v;iucov.
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insolentia perversorum ut co non opprimantur in- \ cst damnalus de haeresi vel de nece saneUe momo-

sontes, cum censura ecclesiastica non debeatesse

innocentum oppressio, sed correctio potius delin-

qucntum.Inde cstquod fraternitati tuae auctoritate

pr.iscntium inhibemusne in nobilem virnm H.dn-

minum insulae Nigripontis (5S) vel terrain ipsius

sine manifesta et rationabili causa (59) exconimu-

nicationis vel intordicti sententias (60) proferre

prsesumas.

Datum Laterani, x Kal. Junii,pontificatus nostri

anno quinto decimo.

CI.

EIDEM (01).

Ut ducere possit eam quam prius cognooit pcr

adulterium.

(Laterani, vui Kal. Junii.

riae Petri de Castronovo (69), etsi de illis sit valde

suspectns (quare mandavimusut si contra eum in-

fra certum tempus appareret legitimus accusator,

indiceretur illi purgatio secnndum formam in litte-

ris nostris(70)expressam,dilfinitiva nobis sententia

resorvata, in quu necdum cst ex mandato illo pro-

cessum), non intelligimus qua ratlone possemus

adhuc alii concedore terram ejus,qure sibi vel hae-

redibus suis abjudicata non est,prapsertim ne vide-

remur in dolo castranobis exbibita (71) de suis ma-
nibus extorsisse, cum non solum a malo, sed ab

omni specie mali praecipiat Apostolus abstinore.

(72)Nainsisuperduobusarticulisquos commisimus
aliqua contra eum praeter formam mandati nostri

sente.ntia lata fuisset,illa procul dubio non valeret.

Supplicavit nobis dilcctus lilius nobilis vir R. " Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta

dominus Nigripontis ut.cum pietatis intuitu quain

dam nobilem.quam ipsius viro vivente (62)cogno-

vit, velit modo ducere in uxorem.dignaremur cum

eo super hoc misericorditer dispensare. Quncirca

fraternitati tuaj per apostoliea scripta mandamus
quatenus praefato nobili, nisi forsan eiJem vivente

viro suo fidem (63) dederit,seu mulierem ipsam in

neoe viri constituerit machinatam (64), ut cum ipsa

legitime contrahat,concedas auctontaienostra libe-

ram facultatem (65)dummodo aliud canonicum non

obsistat.

Dalum Laterani, vm Kal.Junii.pontificatus notri

anno decimo quinlo.

cir

mandamus qualenus.cuin nondum sit locus illi pe-

litioni quam de terra ejus alii concedenda fecistis

modis quibus honeste poteritis studeatis prudenter

et efficaciter laboretis utnegotium bene incccptum

dissolvi non possit,sed in suo potius robore conva-